1

平成20年11月21日

各  位

 会 社 名 株式会社アイディーユー

 代 表 者 名 代表取締役社長 池添 吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

 問い合わせ先 取締役管理本部長 岩 眞司

 電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

（訂正）平成20年８月期 決算短信の一部訂正についてのお知らせ

平成20年10月15日提出「平成20年８月期決算短信」において、記載内容の一部について訂正があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所は＿下線で示しております。

記

１．【訂正箇所 36～37ページ】

５．個別財務諸表

（1）貸借対照表

（訂正前）

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）
対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円）

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

増減

(百万円)

6,080

3,790

130

380

51

203

34

599

69

5,410

6,584

80

282

34

37

62

38

16

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．短期借入金

２．1年以内返済予定長期

借入金

３．1年以内償還予定社債

４．未払金

５．未払費用

６．未払法人税等

７．前受金

８．預り金

９．その他

流動負債合計

※３

11,340

22.6

12,547

47.9 1,206

2

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）
対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円）

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

増減

(百万円)

120

5,174

320

552

－

40

5,635

454

－

1,972

6,168 8,102 1,934

Ⅱ 固定負債

１．社債

２．長期借入金

３．預り保証金

４．圧縮未決算特別勘定

５．関係会社整理損失

引当金

固定負債合計

負債合計

17,508

12.2

34.8

20,649

31.0

78.9 3,141

（訂正後）

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）
対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円）

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

増減

(百万円)

6,080

3,790

130

380

51

203

34

599

－

69

5,410

6,584

80

282

34

37

62

38

1,972

16

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．短期借入金

２．1年以内返済予定長期

借入金

３．1年以内償還予定社債

４．未払金

５．未払費用

６．未払法人税等

７．前受金

８．預り金

９．関係会社整理損失引当金

10．その他

流動負債合計

※３

11,340

22.6

14,519

55.5 3,179

3

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）
対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円）

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

増減

(百万円)

120

5,174

320

552

40

5,635

454

－

6,168 6,129 △38

Ⅱ 固定負債

１．社債

２．長期借入金

３．預り保証金

４．圧縮未決算特別勘定

固定負債合計

負債合計

17,508

12.2

34.8

20,649

23.4

78.9 3,141

２．【訂正箇所 47ページ】

注記事項

（貸借対照表関係）

（訂正前）

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）

※１ 担保提供資産及び対応債務

(1) 担保提供資産

現金及び預金 560百万円

仕掛販売用不動産 11,296百万円

商標権 5百万円

ソフトウェア 430百万円

投資有価証券 628百万円

 計 12,921百万円

(2) 対応債務

短期借入金 4,900百万円

１年以内返済予定長期借入金 1,714百万円

長期借入金 3,690百万円

 計 10,304百万円

※１ 担保提供資産及び対応債務

(1) 担保提供資産

現金及び預金 37百万円

仕掛販売用不動産 470百万円

建物 2,823百万円

土地 3,488百万円

商標権 4百万円

ソフトウェア 458百万円

ソフトウェア仮勘定 831百万円

 計 8,116百万円

(2) 対応債務

短期借入金 1,050百万円

１年以内返済予定長期借入金 3,024百万円

長期借入金 3,547百万円

 計 7,622百万円

4

（訂正後）

前事業年度

（平成19年８月31日）

当事業年度

（平成20年８月31日）

※１ 担保提供資産及び対応債務

(1) 担保提供資産

現金及び預金 560百万円

仕掛販売用不動産 11,296百万円

商標権 5百万円

ソフトウェア 430百万円

投資有価証券 628百万円

 計 12,921百万円

(2) 対応債務

短期借入金 4,900百万円

１年以内返済予定長期借入金 1,714百万円

長期借入金 3,690百万円

 計 10,304百万円

※１ 担保提供資産及び対応債務

(1) 担保提供資産

現金及び預金 37百万円

仕掛販売用不動産 470百万円

建物 2,823百万円

土地 3,488百万円

商標権 4百万円

ソフトウェア 458百万円

ソフトウェア仮勘定 831百万円

関係会社株式 1,378百万円

 計 9,494百万円

(2) 対応債務

短期借入金 2,230百万円

１年以内返済予定長期借入金 3,085百万円

長期借入金 3,685百万円

 計 9,000百万円

以 上